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N.Sh. "Balluku & Zhaveli”, Ortakéri e pérgjithshme

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér: z. Ismet Krasniqi, Presidentin e Komitetit Olimpik té Kosovés

Bordin e Komitetit Olimpik té Kosovés

Prishtina - Kosova

Opinioni
Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Komiteti Olimpik i Kosovés, Prishtiné - Kosové (KOK), té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2021 dhe 2020, pasqyrén e

pérformancés dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasgyrat financiare shogéruese paragesin né ményré té drejté, né te gjitha
aspektet materiale, pozitén financiare t& Komiteti Olimpik i Kosovés mé 31 Dhjetor 2021, si dhe té
performancés sé saj financiare dhe flukseve t& mjeteve monetare pér vitin gé pérfundon né pérputhje
me politikat kontabél dhe procedurat e shpalosura né Shénimin 2 t& pasqyrave financiare shogéruese.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin ton& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Organizata
né pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare ne Kosove,
dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca
e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t&€ dhéné njé bazé pér

opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien e pasqyrave financiare né pérputhje me Legjislacionin
pérkatés pér kontabilitet, raportim financiar dhe auditim né Kosové, Ligji Nr. 03/L-134; pér Liringé e
asociimit né Organizatat Jogeveritare; Ligji NR. 05/L-029; pér Tatimin né té Ardhurat né Korporatave,

dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen
e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Organizatés
pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér géshtjet gé kané

té b&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Organizatén ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tetér reale

pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané t& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit té raportimit financiar
té Shoqérisé.
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak mashtrimit apo gabimit, dhe té& |&shojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk njé
éshté garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té marra sé bashku, pritet g&é né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té& pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

N.Sh. "Balluku & Zhaveli”, Ortakéri e pérgjithshme

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidencé auditimi & éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té€ siguruar njé bazé pér
opinionin toné&. Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i
larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta,
falsifikime, pérjashtime té qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime té kontrolleve té

brendshme.

e Sigurojmé njé njohje té& kontrollit t& brendshém qé ka té b&jé me auditimin me géllim gé té
pércaktojmé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime
t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t&€ brendshém té Shogérisé.

o Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arésyeshmériné e gmuarjeve
kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit t& bazés kontabél té
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit té& marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésiné e Organizatés pér
té vijuar veprimtaringé. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé& ka njé pasiguri ne duhet t€ térheqim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané té& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné té& auditimit.
Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund té bé&jné qé Shogéria té ndérpresé veprimtariné.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né
kontrollin e brendshém gé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

“Balluku & Zhaveli” Pri?'htine A
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omorr ZHAVELI Prishtina, 23 shkurt, 2022

Auditor Ligjor




KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

1. Identifikimi

1.1 Calctimi i Auditimit

1. Identifikimi

i.1 Caktimi i Auditimit

Klienti:

Kontraktori:

Detyra:

Komiteti Olimpilc i Kosovés (KOK)

Ismet Krasnigi, President i Komitetit Olimpik t& Kosovés (KOK)
Rr. “Agim Ramadani” Nr.253

Shtépia e Sporteve, Kati I nr.10

10000 Prishting, Kosové

10000 Prishting, Kosové

Tel: +383/ 38/ 22 22 23
Fax:  +383/38/222223
Mob: +383/44/50 17 13
E-mail: info@noc-kosovo.org
Web: www.noc-kosovo.org

N.Sh. “Balluku8zZhaveli”, Ortakéri e Pérgjithshme
Tomorr Zhaveli, Partner

Agim Ramadani 36/12

10000 Prishting; Kosové

Tel: + 383 44 500 421

E-mail: tzhaveli@yahoo.com

Auditmi i pasqyrave financiare t& KOK pér vitin qé pérfundon
me 31 dhjetor 2021

1.2. Auditori/té e ngarkuar

Tomorr Zhaveli, Auditor Ligjor

1.3. Personat kontaktues

KOK:

Ismet Krasnigi, President i Komitetit Olimpik té Kosovés
Endrit Syla, Drejtor i departamentit pér financa




KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

PASQYRA E POZITES FINANCIARE ME DATEN 31 DHIETOR 2021

(vlerat né Euro)

31 dhjetor 31 dhjetor
Shénime 2021 2020
PASURITE
Paraja né banké dhe arké 3 201,141 34,066
Té arkétueshmet 4 121,981 193,999
Shpenzimet e parapaguara 5 53,021 51,867
GJITHSEJ PASURITE 376,143 279,932
Pasurit e prekshme
Pajisjet dhe orendité 34,033 45,403
Gjithsej pasurit prekshme 6 34,033 45,403
GJITHSEJ PASURITE 410,176 325,335
DETYRIMET DHE BALANCA E FONDEVE
Llogarit e Pagueshme
Llogarit e pagueshme 7 12,526 20,978
Detyrimet gjithsej 12,526 20,978
DETYRIMET TIJERA
Detyrimet tjera ndaj Federatave/Sportistéve 16,299 49,451
Detyrimet pér Paga tatime dhe kontribute kompensime
tjera Stafi dhe té tjeréve 8,606 11,304
Detyrimet tjera 8,385 5,078
Té hyrat e Shtyra 127,807 35,259
Detyrimet tjera gjithsej 8 161,097 101,092
FONDET
Te hyrat e Shtyra
Balanca e fondeve - VITI PARAPRAK 204,865 202,833
Balanca e fondeve - VITI AKTUAL 31,689 432
Balanca e fondeve gjithsej 9 236,553 203,265
GJITHSEJ DETYRIMET DHE BALANCA E
FONDEVE : 410,176 325,335
Autorizuar nga Bordi Ekzekutiv me 23.02.2022
. ) :
Z. Ismet Krasniqi + C))‘_ * 2 V Endrit Syla
President i KOK * #0rejtor i departamentit pér financa
oy
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Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave
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KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

PASQYRA E PERFORMANCES PER VITIN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2021

(vierat né Euro)

31 dhjetor 31 dhjetor

Shénime 2021 2020
Fondet e pranuara gjaté vitit 1,011,212 585,279
Té hyrat e shtyra nga vitet paraprake 35,259 29,627
Fonde té pa realizuara (6,198) -
Té hyrat e shtyra té vitit vijues (127,807) (35,259)
Gjithsej té hyrat e njohura pér vitin 10 912,466 579,648
Shpenzimet
Aktivitetet e KOK (540,719) (257,816)
Bursat Olimpike (79,675) (89,446)
Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera (117,512) (114,983)
Shpenzimet Administrative (89,210) (93,826)
Shpérblimet pér sportist (38,500) (11,000)
Zhvlerésimi (15,162) (12,143)
Gjithsej Shpenzimet 11 (880,778) (579,216)
TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET 31,689 432

Autorizuar nga Bordi Ekzekutiv me 23.02.2022

Z. Ismet Krasnigi Endrit Syla
President i KOK Drejtor i departamentit pér financa

——\\-
G

Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave
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KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE PER VITIN QE PERFUNDON
ME 31 DHJIETOR 2021

(vlerat né Euro)

31 dhjetor 31 dhjetor

2021 2020
AKTIVITETET OPERATIVE
Neto e hyrat 31,689 432
Rregullimet pér barazim té net té hyrat
* Zhvlerésimi 15,163 12,143
* Llogarité e arkétueshmet 72,018 94,410
* Llogarité e parapaguara (1,154) (365)
* Llogarité e pagueshme (6,806) (63,712)
* Llogarité e tjera te pagueshme 59,503 (4,614)
Neto paraja nga aktivitetet operative 170,413 38,294
AKTIVITETET INVESTIVE
* Pajisjet dhe makinerité (3,792) (42,419)
Neto paraja nga aktivitet Investive (3,792) (42,419)
Neto paraja pér periudhén 166,621 (4,125)
Paraja né fillim té periudhés 34,522 38,191
PARAJA NE FUND TE PERIUDHES 201,141 34,522

Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kélyre pasqyrave
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KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
gé pérfundon me 31 dhjetor 2021

(vlerat né Euro)

1. TE PERGJITHSHME

Komiteti Olimpik i Kosovés éshté themeluar né pérputhje me vendimin e kryesisé sé Bashkimit t€
Shoqatave té Pavarura té Sporteve té Kosovés té Republikés sé Kosovés, mé 27 maj 1992, né Prishting,
ne mbledhjen e mbaijtur konstituive, né té cilén u themelua institucioni mé i larté sportiv né vend,
Komiteti Olimpik i Kosovés.

Komiteti Olimpik | Kosovés (KOK) e éshté regjistruar né Republikén e Kosovés konform Ligjit PER LIRINE
E ASOCIIMIT NE ORGANIZATAT JOQEVERITARE (Ligji Nr. 03/L-134) me numér té regjistrimit té
Organizatés. 51105524 mé 25.11.2005. KOK Kosové ka numrin fiskal 600404397.

KOK &shté anétaré i KON me té drejta té plota nga data 09.12.2014, gjithashtu éshté Anétaré me te
drejta té plota né KOE, ANOC, SIGA, TAFIS, ENSGO, Komiteti ndérkombétaré i lojérave mesdhetar.

Anétaré té KOK jané té gjitha Federatat Sportive té Kosovés anétare t& federatave botérore pérkatése.

Misioni i KOK-ut &shté té zhvilloj&, promovojé dhe té mbrojé Lévizjen Olimpike né Kosové, né
pajtueshméri me Kartén Olimpike.

Roli i KOK-ut éshté:

- T& promovojé parimet fundamentale dhe vlerat e olimpizmit né Kosové, né veganti né fushén e
sportit dhe edukimit, duke promovuar programe edukative olimpike né té gjitha nivelet e shkollimit
né institucionet dhe universitetet sportive dhe té edukimit fizik, si dhe duke inkurajuar krijimin e
institucioneve té& orientuara né edukimin olimpik, si¢ jané: Akademia Olimpike Kombétare, Muzeu
Olimpik dhe né programet tjera duke pérfshiré ato kulturore e gé ndérlidhen me Lévizjen Olimpike.

- T& siguroj mbikéqyrjen e Kartés Olimpike né Kosové. T& inkurajoj zhvillimin e sportit té
pérformancsés sé lartg, si dhe sportin pér té gjithé né Kosove

- Té ndihmoj né trajnimin e administratoréve té sportit

- Té ndérmerr veprime kundér ¢do forme té diskriminimit dhe té dhunés né sport

- Té miratoj dhe zbatoj Kodin Botéror t& Anti-Dopingut, duke siguruar se politikat dhe rregullat e
KOK-ut pér Anti-Doping té anétaréve dhe/ose kérkesat pér fonde, si dhe procedurat e menaxhimit
té rezultateve jané né pajtim me Kodin Botéror pér Anti-Doping dhe respektojné té gjitha rolet dhe
pérgjegjésité pér Komtitetet Olimpike Kombétare qé jané t€ listuara brenda Kodit Botéror pér Anti-
Doping.

- T& inkurajoj dhe t& mbéshtesé masat lidhur me kujdesin mjekésor dhe shéndetin e sportistéve.

- Me qéllim t& plotésimit t& misionit té tij, KOK-u mund t& bashképunojé me organet geveritare dhe
té punojé né zhvillimin dhe ruajtjen e marrédhénieve harmonike dhe té dobishme me organet
geveritare, me mirékuptim reciprok dhe né respektim té juridiksionit dhe t€ pérgjegjésise sé cdo
entiteti. Megjithaté, KOK-u nuk do té shogéroj vetén me asnjé aktivitet qé do t& ishte né kontradikté
me Kartén Olimpike. KOK-u, po ashtu mund té bashké&punoj me organizata jo-geveritare.

KOK-u ruan autonominé e tij dhe mundohet t'i rezistojé té gjitha presioneve t& gdo lloji, duke pérfshirg,
por jo duke u kufizuar vetém né presionet politike, ligjore, religjioze ose ekonomike gé& mund ta
parandalojné nga pérshtatja me Kartén Olimpike.

KOK-u mund t& asistoj federatat sportive kombétare ose asociacionet, té zhvillojné dhe promovojné
sportin e tyre, si dhe sportistét né Kosové, né kuadér té kornizés sé Kartés Olimpike dhe rregullave té
aplikueshme té Federatave Sportive Ndérkombétare pérkatése.

A\~ :




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
qé pérfundon me 31 dhjetor 2021

(Vierat né Euro)

2.  BAZA E PREZANTIMIT DHE PERMBLEDHJA E PARIMEVE TE RENDESISHME
KONTABEL

2.1. BAZA E PREZANTIMIT

Pasqyrat financiare jané pérgatitur me géllim té raportimit pér aktivitete e KOK né pérputhje me
objektivat e késaj KOK, MKRS e pér projektet e pérfituara dhe té realizuara gjaté periudhés sé kétij
raporti.

Raporti financiar éshté pérgatitur nga KOK, e cila mban t€ dhénat kontabél né& softwerin e
kontabilitetit QuickBooks.

Raportet financiare jané té& pérgatitura sipas parimit akrual, kjo nénkupton qé fondet jané njohur
né momentin e pranimit, kurse shpenzimet jané njohur né momentin e ndodhjes.

2.2.PERMBLEDHJA E PARIMEVE TE RENDESISHME KONTABEL

Njé pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare
éshté paragitur mé poshté:

2.2.1. Monedha raportuese

Fondet jané marré né euro, ndérsa shpenzimet jané té géndrueshme né valuté Euro (monedhe e
Kosovés). Raporti financiar éshté shprehur né Euro, né té cilén éshté paragitur né monedhat e
pérdorura nga KOK né operacionet e saj. Transaksionet né valuta té tjera jo euro jané pérkthyer
né euro me kursin pérkatés té kémbimit né datén e transaksionit.

2.2.2. Tatimet

Né pérputhje me aktivitetin ge e realizon KOK si 0JQ éshté e liruar nga tatimi mbi fitimin. Pagesat
ndaj personelit dhe pagesat ndaj personave fizik ngarkohen me taksé dhe kontributin pensional
mbi té ardhurat né bazé té Rregulloreve te aplikueshme né Kosové.

2.2.3. Té arkétueshmet dhe té arkétueshmet tjera
Arkétueshmet jané deklaruar né vlerén neto té realizueshme té tyre.

2.2.4. Detyrimet

Detyrimet paragesin shumat né lidhje me shpenzimet e njohura né baza akruale. Detyrimet jané
paraqitur me vlerén e kostos sé tyre. Né 31 Dhjetor 2021, detyrimet e mbetura lidhen me detyrimet

e KOK me keté date.
2.2.5. Té ardhurat

Fondet e marra jané pérfituar nga MKRS, Donatoret e jashtém si KON, KOE, Solidariteti Olimpik
Sponzoruesit e KOK, Kotizimet e Federatave Olimpike anétaré té KOK, si té ardhura tjera.

Té ardhurat e pranuara kané destinime té pércaktuara pér realizimin e aktiviteteve programore
nga ana e KOK dhe njihen si t& ardhura, respektivisht si kérkesa kur ekziston njé siguri e arsyeshme
se KOK ka respektuar kushtet e kontraktuara.

Té ardhura nga Donacionet dhe té ardhurat tjera jané regjistruar / njohur, kur jané fituar né vend
se kur jané pranuar.

(&\/\ 6




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén

gé pérfundon me 31 dhjetor 2021

(vlerat né Euro)

3. PARAJA NE BANKE DHE ARKE

Paraja dhe ekuivalentet e parasé me 31 dhjetor 2021 jané té detajuara si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Pro Credit Bank Prishtina 200,665 34,515
Banka TEB 470 -
Arka 6 6
201,141 34,522

4, TE ARKETUESHMET

Mé 31 dhjetor 2021 té arkétueshmet jané té detajuara si mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Huazimet e dhéna Federatave 9,098 22,600
Kotizimet 9,100 6,900
Marketing 90,685 68,258
Té arketueshmet tjera pér Projekte 11,448 11,454
Memorandum MKRS-KOK - 77,500
Té arketueshmet tjera 1,649 7,287

121,980 193,999

5. SHPENZIMET E PARAPAGUARA

Balanca e shpenzimeve té parapaguara me 31 dhjetor 2021 jané té prezantuara si me poshté.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

LO Tokyo 2020 - Akomodimi = 50,752
LO Tokyo 2020 - Federata e Boksit Pérgatitjet 750 750
EYOF Vuokati 2022 - Akomodimi 5,040 =
LOD Pekin 2022 - Biletat e fluturimit 23,041 =
LOD Pekin 2022 - Uniforma e ekipit Olimpik 1,232 =
LOD Pekin 2022 - Akomodimi pér ekipin Olimpik 18,201 =
Vuokati 2022 - Uniforma e ekipit Olimpik 3,779 -
Tjera 978 365

53,021 51,867

AN




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
gé pérfundon me 31 dhjetor 2021

(vierat né Euro)

6. PASURIT JOQARKULLUESE

Investimet
ne objektet
né
Pajisjet Mobilet  Makinat  shfrytézim  Gjithsej

Kostoja
Me 01 janar 2021 21,320 6,712 28,729 11,040 67,801
Shtesat gjaté vitit 2,399 1,394 0 3,792
Mé 31 dhjetor 2021 23,718 8,106 28,729 11,040 71,593
Zhvlerésimi i akumuluar
Me 01 janar 2021 (5,354) (4,673) (5,746) (6,624)  (22,397)
Shtesat gjaté vitit (5,688) (1,521) (5,746) (2,208)  (15,163)
Mé 31 dhjetor 2021 (11,042) (6,194) (11,492) (8,832) (37,560)
Vlera neto
Mée 31 dhjetor 2021 12,676 1,911 17,237 2,208 34,033
Mé 31 dhjetor 2020 15,966 2,039 22,983 4,416 45,404

7. LLOGARIT E PAGUESHME

Mé 31 dhjetor 2021, llogarit e pagueshme jané té& detajuara si mé poshteé:

31 dhjetor 31 dhjetor

2021 2020

Llogarit e pagueshme 12,526 20,978
12,526 20,978

31 dhjetor 31 dhjetor

2021 2020

Republika Digital 4,106 2
Studio Artiko 2,375 e
Blendi 1,986 8,629
Hotel Sirius 1,696 2,016
Mink Production sh.p.k 1,000 -
Emerald Hotel - 3,305
New age school = 1,360
Geniune Effect 496 -
AM.C - 878
Tjera 867 4,791
TOTAL 12,526 20,978
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8. DETYRIMET TIERA

Mé 31 dhjetor 2021, detyrimet tjera jané t& detajuara si mé& poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Detyrimet tjera ndaj Federatave/sportistéve 16,299 49,452
Detyrimet pér Paga tatime dhe kontribute
kompensime tjera Stafit dhe t€ tjeréve 8,606 11,304
Detyrimet tjera 8,385 5,078
Té hyrat e Shtyra — pér projektet né vazhdimési 127,807 35,259
161,097 101,192
9. FONDET

Fondet e KOK me gjendjen e datés 31 dhjetor 2021 jané t& detajuara si mé poshté:

Euro
Balanca e fondeve me 31.12.2019 202,833
Viti 2020
Fondet e pranuara gjaté vitit 2020 579,647
Fondet e shpenzuara/realizuara gjaté vitit 2020 (579,216)
TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET PER VITIN 432
Balanca e fondeve me 31.12.2020 203,265
Viti 2021
Fondet e pranuara gjaté vitit 2021 912,466
Fondet e shpenzuara/realizuara gjaté vitit 2021 (880,778)
TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET PER VITIN 31,689
Balanca e fondeve me 31.12,2021 236,553
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10. TE HYRAT E KOK / FONDET E PRANUARA

Tabela né vijim jep njé pérmbledhje té fondeve te transferuara pér projekte dhe té hyrat tjera t& KOK
sipas Donatorit dhe projektit gjaté vitit 2021 dhe 2020.

Projekti v. 2021
10C ANOC-EOC-IOC Covid Found 7,967
10C I0C,S0O: Administrative Subcity 2021 37,558
I0C I0C,SO: Bursat Olimpike Pekin 2022 30,161
10C I0C,S0: Bursat Olimpike Tokyo 2020, IOC-KOK 40,099
10C 10C,S0: Festivali Olimpik Tokyo 2020-1, 23.07-07.08.2021 12,432
I0C I0C,S0O: NOC Games Operations - 2021 12,292
10C I0C,S0:NOC Games Operations - Beijing 2022 6,206
10C 10C,S0O: Olympic academy 2021 - 2022 7,208
I0C I0C,S0: Olympic Day 2021 4,249
10C 10C,S0: Reimbursement of flight tickets for athletes and oficials 16,303
I0C 10C,S0: Sport and the Environment 2021 3,681
10C,S0: Subsidy to Compensate NOCs for Their Contribution to the
IoC Success of the Games 24,028
10C 10C,S0: Team Support Grant Handball 2021 - 2024 24,865
I0C I0C,SO: TOP Partner Program 2021 33,066
EOC EOC: EOC Grant 2021-2022 101,945
TOKYQ 2020 Organizing Committee 16,592
ANOC GA 2021 Reimbursment 231
EOC Gjithsej 378,882 |
MKRS
Memorandumet MKRS-KOK 2021: Memorandumi MKRS-KOK 2021 262,500
Memorandumet MKRS-KOK 2021: Pako e ringjalljes Ekonomike 2021 4,439
Memorandumet MKRS-KOK 2021: Aneks memorandumi Pekin 2022 19,890
Gjithsej MKRS 286,829 |
Sponsorimi
Sponzorizimi TEB Bank 30,000
Olive Medical Group 25,000
HIB Petrol 20,000
Selmans Network 13,636
Hotel Sirius 4,000
Sponsorimi- Shérbim / in kind 131,975
Gjithsej sponsorimi 224,611 |
Kotizimet nga Federatat
Kotizimet nga Federatat 10,800
Tjera
Keshilli i arbitrazhit sportiv 1,500
Presidenca e Kosovés Subvencioni LO TOKYO 2020 9,844
11,344 |
Gjithsej té Hyra 912,466
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Projekii v. 2020
EQC ANOC-EQC-IOC Covid Found 67,397
EQC EOC:EQC Grant 2020-2021 82,316
EOC EQC:Purchase of Laptop for NF and EB 8,806
EOC EQC:EOC Grant 2020-2021 7,578
EOC Gjithsej 166,097
10C 10C,SO -8,310
10C I0C,50: Administrative Subcity 2020 39,655
10C IOC, SO ASMC 2 2,928
Bursat Olimpike
10C I0C,S0:Bursat Olimpike Pekin 2022 30,732
10C 10C,50:Bursat Olimpike Tokyo 2020, IOC-KOK 60,682
10C 10C,S0:Dita Boterore e Ambientit dhe mjedisit 5.06.2020 1,689
I0C 10C,50:Dita Olimpike 2020 2,259
10C 10C,50:Pajisje pér livestream 2,610
10C I0C,50:Te hyrat nga TOP Partneret e I0C 24,304
Kurset baze pér Administratore te Sportit me Federatat
Sportive
IoC 10C,50:Kursi baze per administrator sporti 27-29.11.2020 1,083
10C 10C,S0:Kursi baze pér administratore t& sportit 26-27.09.2020 2,493
I0C Gjithsej ' 160,125
KK Kamenice Bursat pér TOKYO 2020 2,400
KK Viti Bursat pér TOKYO 2020 1,600
MKRS Memorandumi 2020 155,000
MKRS - Tjera Mirémbaitja e shtépisé sé sportit 13,650
Gjithsej aktivitete e KOK 498,910
Sponsoret :
Gjirafa 17,000
HIB Petrol 14,007
Hotel Sirius 5,758
KosovaPress 4,536
Shalaj Sh.p.k 548
Studio Rifat 2,360
Toyota 21,360
Gjithsej Sponsoret 65,569
Kotizimet nga Federatat 9,200
I0C,S0:ASMC-Participation Fee
I0C,S0:ASMC3 ACMC 2 480
10C,S0:ASMC3 ACMC3 - 1,380
10C, 50:  Sport Mobility EOSE 2015-2020 1,794
Klubi i volejbollit
Luboteni Té hyrat nga ankesat né KAS 1,500
ICMG 8i4
5,968
579,647
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11. SHPENZIMET

Shpenzimet pér vitin 2021 dhe 2010 mé sipas aktiviteteve pérbéhen si mé poshté:

2021 2020

Aktivitetet e KOK

Aktivitet e KOK vendore dhe ndérkombétare - pjesémarrja né

gara té ekipi(t)l(glimpik ‘ = S 2T 62,206

Granti pér sportistet elitar - pérgaditje pér LO TOKYO 2020 60,521 50,078

Komisione dhe grupe punuese 6,886 15,170

Kotizimet ndérkombétare 2,335 7,792

Mbéshtetje e sportistéve pér rehabilitim mjekésoré 2,400 3,400

Méditje te bordit dhe stafit pér udhétime zyrtare 52,609 11,937

Granti pér sportet ekipore — Federata e Hendbollit 24,863

Pérgatitjet pér Sportistet Elitar LO Bejing 2022 10,598

Shpenzime e shérbimeve shéndetésore pér sportistét 11,804

grll_pen_zime té udhétimit dhe akomodimit te KOK dhe Ekipit 133,462 9,524

impik

Shpenzimet e KAS 1,500

Shpenzimet e monitorimit t&€ mediave 4,106

Shpenzimet pér bursat Pekin 2022 30,161

Shpenzimet pér mirémbaijtjen e shtépisé se sportit 13,690

Shp.enzi‘r.net pér ndihme Federatave dhe shpenzime tjera pér 21 400

periudhén COVID-19 !

Shpenzimet pér pércjellien mediatike te ngjarjeve 4,536

Shpenzimet pér trajnimet e sportisteve elitar 4,976

Shpenzimet pér uniforma pér ekipin Olimpik (VIK) 81,931

Shpenzimet tjera 6,957 1,096
Aktivitetet e KOK Gjithsej 540,719 227,105
Bursat Olimpike

Bursat Olimpike TOKYO 2020 51,275 108,558

Bursat pér shpresat Olimpike 28,400 11,600
Bursat Olimpike Gjithsej 79,675 120,158

Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera

Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera 117,512 114,983
Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera Gjithsej 117,512 114,983
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Shpenzimet (vazhdim)

Shpenzimet Administrative

Auditimi 2,655 2,655
Karburanteve 1,006 1,407
Shp. pér BE- pjesémarrja né takime 25,075 15,855
Shpenzime Bankare 1,666 2,063
Shpenzime pér Trajnime té Stafit 250 1,360
Shpenzime pér Zyre 16,949 25,558
Shpenzimet tjera -Makina / Sponsori 21,360 21,360
Shpenzimet e marketingut dhe reklamave 18,393 19,851
Shpenzimet e parkingut te veturés zyrtare 768 1,404
Telekomunikim 1,085 2,314
Zhvierésimi - pér Pasurit e prekshme 15,162 12,143
Shpenzimet Administrative Gjithsej 104,372 105,970
Shpérblimet pér sportist
Shpérblimet pér sportist 38,500 11,000
Shpérblimet pér sportist Gjithsej 38,500 11,000
Gjithsej 880,778 579,216

Presidentit i ri Komiteti olimpik te Kosovés, z. Ismet Krasnigi, nga muaji kur ka pranuar
funksionin, aktivitetin e tije si President e ka rryer ne baza vulinetare pa asnjé kompensim ne

emér té pagés.
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SHTOJCA 1

1. Kontrata pér sponsorizim me TEB Sh.A.

KOK ka njé kontraté pér sponsorizim me TEB Sh.A. (ose: Banka) si sponsor i art i KOK, e nénshkruar me
daté 15.06.2021.

Me kété kontrate Banka do té sponsorizoj pérfituesin e sponsorizimit Komitetin Olimpik té Kosovés (KOK
ose Pérfituesi) né aktivitetet e tija me theks pér Lojérat Olimpike Tokio 2020/21 dhe Lojrat Olimpike Parisi
2024.

Detyrimet e Pérfituesit t& sponsorizimit e jané definuar né nenin 2 te kontratés.

Kontrata mbulon periudhén 4 (katér) viegare me efekt prej datés 15 gershor 2021 deri me 15 gershor
2025.

Vlera e térésishme e sponsorizimit sipas késaj kontrate &shté 120,000.00 Euro.
Pagesat vjetore prej 30,000.00 Euro realizohen né fillim t& ¢do vitit pérgjate periudhés kontraktuese.
Transferi pér vitin e paré té kontratés me vleré 30,000.00 Euro éshté realizuar me datén. 16.07.2021

MKRS pérmes Komisionit pér shqyrtimin dhe vler&simin e kérkesave per l8shimin e vértetimit pér
sponsorizime ne fushén e kulturés, rinis dhe sportit, ka léshuar Vértetimin nr. 4128/2021/04 dt. 02.nentor
2021 me te cilin vértetohet se sponzori ka pér géllim zhvillimin e aktiviteteve t& KOK né zhvillimin dhe
organizimin e aktiviteteve sportive t& parapara me kontraté e té cilat paragesin interes t& pérgjithshém

pér avancimin e sportit.

Parfituesi KOK gjaté vitit 2021, respektivisht nga data 15 gershor 2021, data e hyrjes né fugi té késaj
Kontrate, ka realizuar t& gjitha detyrimet e parapara me Nenin 2 dhe Aneksin e kontratés "KOC- package
for Sponsorship”), pér cka ka raportuar Sponsorin Bankén TEB, pérmes raporteve tremujore mbi
realizimin e objektivave/ detyrimeve té& KOK bazuar né kontraté pér periudhén 15 gershor 2021 deri me

31 dhjetor 2021.

AN 14




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES (KOK)

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
gé pérfundon me 31 dhjetor 2021

(Vierat né Euro)

2. Kontrata pér sponsorizim me “HIB PETROL" SH.P.K.

KOK ka njé kontraté pér sponsorizim me HIB PETROL SH.P.k. (HIB ose Sponsori), e nénshkruar me daté
01.04.2021.,

Me kété kontrate HIB PETROL do té sponsorizoj pérfituesin e sponsorizimit Komitetin Olimpik té Kosovés
(KOK ose Pérfituesi) me qellim te pérfitimit te disa te drejtavea dhe mundésive per sa i pérket produkteve
nga programi i Marketingut te KOK e i icli nderfidhet me partneret e biznesit te KOK, dhe te ciléve, iu
jepen disa te drejta dhe mundési ne lidhje me pérdorimin dhe respektimin e Markave te KOK ne pérputhje
me qéllimin dhe reputacionin dhe imazhin e Lévizjes Olimpike.

Kontrata mbulon periudhén 4 (katér) vjecare me efekt prej datés 01 prill 2021 deri me 31 janar 2022.

Vlera e térésishme e sponsorizimit sipas késaj kontrate éshté 20,000.00 Euro shume e cila paguhet
menjéheré pas nénshkrimit te kontratés. Transferi né vieré 20,000.00 Euro éshté realizuar me datén.

08.12.2021

MKRS pérmes Komisionit per shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér léshimin e vértetimit pér
sponsorizime ne fushén e kulturés, rinis dhe sportit, ka l&shuar Vértetimin nr. 4811/2021.09 dt. 03 dhjetor
2021 me te cilin vértetohet se sponzorizimi ka pér géllim: zhvillimin e aktiviteteve t&€ KOK né zhvillimin
dhe organizimin e aktiviteteve sportive té parapara me kontraté e t& cilat paragesin interes té
pérgijithshém pér avancimin e sportit.

Pérfituesi KOK gjaté vitit 2021, respektivisht nga data 01 prill 2021, data e hyrjes né fugi t& késaj
Kontrate, ka realizuar L& gjitha detyrimet e parapara me Kontratén né fjalé, dhe shtojcat e késaj kontrate,
pér cka ka raportuar Sponsorin HIB PETROL, pérmes raporteve tremujore mbi realizimin e objektivave/
detyrimeve t& KOK bazuar né& kontraté pér periudhén 01 prill 2021 deri me 31 dhjetor 2021,
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3. Kontrata pér sponsorizim me “OLIVE MEDICAL GROUP”

KOK ka njé Marréveshje pér sponsorizim me “OLIVE MEDICAL GROUP", e nénshkruar me daté
12.07.2021.

Me kété mareveshtjee “OLIVE MEDICAL GROUP” do té sponsorizoj pérfituesin e sponsorizimit Komitetin
Olimpik t& Kosovés (KOK ose Pérfituesi) me qgellim te pérfitimit te disa te drejtavea dhe mundésive pér
sa i pérket produkteve nga programi i Marketingut te KOK e i icli nderlidhet me partneret e biznesit te
KOK, dhe te ciléve, iu jepen disa te drejta dhe mundési ne lidhje me pérdorimin dhe respektimin e
Markave te KOK ne p&rputhje me géllimin dhe reputacionin dhe imazhin e Levizjes Olimpike.

Kontrata mbulon periudhén prej 12 korrik 2021 deri me 31.12.2024.

Viera e térésishme e sponsorizimit sipas késaj kontrate éshté 50,000.00 Euro nga e cila vlera prej
25.000 euro eshte ne vlere investive e cila transferohet ne llogariné e KOK ne transfere mujore prej
2,083 Euro ndérsa 25.000,00 Euro e kalkuluar ne shérbime (VIK) , nga spektri i shérbimeve te cllat i
ofron “OLIVE MEDICAL GROUP” si sponsor.Deri mé datén 31.12.2021 né emér t& sponzorizimit jané

transferuar 8,000 euro.

MKRS pérmes Komisionit per shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér léshimin e vértetimit pér
sponsorizime ne fushén e kulturés, rinis dhe sportit, ka {éshuar Vértetimin nr. 4128/2021/05 dt. 02 dhjetor
2021 me te cilin vértetohet se sponzorizimi ka pér géllim: zhvillimin e aktiviteteve t& KOK né zhvillimin
dhe organizimin e aktiviteteve sportive t& parapara me kontraté e t& cilat paragesin interes t&

pérgjithshém pér avancimin e sportit.

Pérfituesi KOK gjaté vitit 2021, respektivisht nga data 01 prill 2021, data e hyrjes né fugi t& késaj
Kontrate, ka realizuar t& gjitha detyrimet e parapara me Kontraten ne fjale, dhe shtojcat e késaj
kontratés, pér cka ka raportuar Sponsorin HIB PETROL, pérmes raporteve tremujore mbi realizimin e
objektivave/ detyrimeve t& KOK sipas kontratés pér periudh&n 01 prill 2021 deri me 31 dhjetor 2021,
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